
PORTARIA FMSC N.º 219, DE 25 DE JULHO DE 2025.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e
alterações, e conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classifi
cação

2ª
Chama

da

Tempo
rário

Nº Edital de
Chamament

o 
Daniele Paulo De 
Andrade

Auxiliar de
Farmácia

73 Sim Não 292

Rosemary Maria Do 
Nascimento

Auxiliar de
Farmácia

76 Sim Não 292

Ana Lucia 
Gonçalves Alves

Auxiliar de
Farmácia

78 Sim Não 292

Thais Araujo Silveira Enfermeiro(a) 246 Não Não 293
Estevao Finger Da 
Costa

Enfermeiro(a) 247 Não Não 293

Uiasser Thomas 
Franzmann

Enfermeiro(a) 248 Não Não 293

Juliana Tavares 
Freire

Enfermeiro(a) 249 Não Não 293

Gerson Luis 
Conceicao

Auxiliar de
Farmácia

79 Sim Não 293

Leonardo Vieira 
Nicolodi

Auxiliar de
Farmácia

80 Sim Não 293

Ana Paula De 
Oliveira Fonseca

Cirurgião
Dentista

81 Não Não 293

Patricia Tavora 
Bulgarelli

Cirurgião
Dentista

82 Não Não 293

Elisabete Beatriz 
Haas Iochims

Enfermeiro(a) 250 Não Não 293

Cristiane De Mello 
Vatam

Enfermeiro(a) 251 Não Não 293

Luana De Lima Técnico em 23 Sim Não 293

 

ANO 2025 - Edição 3638 - Data 28/07/2025 - Página 66 / 101



Hammarstrom Saúde Bucal

Arlei Pereira
Auxiliar de
Farmácia

88 Sim Não 294

Roseli Rodrigues De
Moraes

Auxiliar de
Farmácia

93 Sim Não 294

Eduarda Martins 
Kuhm

Auxiliar de
Farmácia

94 Sim Não 295

Nadia Thais De 
Mendonca

Auxiliar de
Farmácia

96 Sim Não 295

Jessica Fischer Dos 
Santos

Enfermeiro(a) 252 Não Não 295

Juliana Cristiane 
Homem Fick

Auxiliar de
Farmácia

97 Sim Não 296

Felipe Veloso Do 
Nascimento

Enfermeiro(a) 253 Não Não 296

Mariana Foletto 
Pedroso

Contador(a) 1 Sim Não 297

Janaina Naiara 
Foletto

Técnico(a)
Administrativo(a)

14 Não Não 297

Juliana Abi Steffens Contador(a) 7 Sim Não 298
Daiane De Oliveira 
Bempch Cunico

Enfermeiro(a) 254 Não Não 298

Maira Gisela Oliveira
Martins

Técnico(a) em
Contabilidade

5 Sim Não 299

Juliana Franco Enfermeiro(a) 255 Não Não 300
Taise Manoella 
Padoan Sanches

Farmacêutico(a) 53 Não Não 300

Josana Walter De 
Carvalho

Enfermeiro(a) 256 Não Não 301

Ana Karina Lopes 
Pereira

Enfermeiro(a) 257 Não Não 302

Larissa Fonseca 
Ampos 

Enfermeiro(a) 258 Não Não 303

Priscila Barcellos 
Zafanelli

Cirurgião
Dentista

83 Não Não 304

Fernanda Ines 
Rodrigues

Cirurgião
Dentista

84 Não Não 304

Amanda Zimmer 
Rodrigues

Cirurgião
Dentista

85 Não Não 305

Taize De Oliveira 
Freitas

Auxiliar
Administrativo

74 Não Não 306

Gabriela Do Rosario 
Paloski

Enfermeiro(a) 259 Não Não 306

Ramaiano Fontes 
Silva

Cirurgião
Dentista

86 Não Não 307

 

ANO 2025 - Edição 3638 - Data 28/07/2025 - Página 67 / 101



Fernanda Da Silva 
Stefani

Farmacêutica 54 Não Não 307

Arisson Rocha Da 
Rosa

Cirurgião
Dentista

87 Não Não 309

Tanane Nunes 
Flores

Enfermeira 260 Não Não 309

Andressa Simioni De
Avila

Cirurgião
Dentista

88 Não Não 310

Silvia Maria 
Borowicz

Farmacêutica 55 Não Não 310

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 09 de maio de 2025.

Canoas, vinte e cinco de julho de dois mil e vinte e cinco (25/07/2025).

_________________________
Eduardo Luiz Conceição Bermudez

Diretor Presidente

 

ANO 2025 - Edição 3638 - Data 28/07/2025 - Página 68 / 101


